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Nr 31.

Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1928 kl. 6 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion an
gående åstadkommande vid val till landsting av en mera 
rättvis fördelning av mandaten mellan de olika par
tierna.

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 11, har herr Spångberg m. fl. 
hemställt, »att riksdagen måtte besluta sådan ändring i landstingsförordnin- 
gen, att de olika partierna vid val till landstingen tillförsäkras mandat i pro
portionellt förhållande till deras inom hela landstingsområdet sammanlagda 
rösttal».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Förslag i syfte att vid landstingsmannaval tillförsäkra partierna mandat i 
förhållande till deras rösttal inom landstingsområdet var före vid 1926 års riks
dag men blev av konstitutionsutskottet avstyrkt med hänvisning till de skäl, ut
skottet vid samma riksdag anfört gentemot införande av ett utjämningsförfa- 
rande vid valen till andra kammaren; och blev utskottets hemställan av kam
rarna bifallen.

I sitt utlåtande nr 30 vid denna riksdag har konstitutionsutskottet angivit 
de skäl, som tala mot införande av ett utjämningsförfarande vid valen till andra 
kammaren. Utskottet finner liksom år 1926, att samma skäl i huvudsak synas 
äga giltighet, till och med i högre grad, gentemot införande av ett sådant för
farande vid landstingsmannaval.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åt
gärd föranleda.

Stockholm den 10 maj 1928.

På konstitutionsutskottets vägnar:

K. von GEIJER.
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härvarande: Herrar von Geijer, Engberg, David Bergström, G. W. Hansson, 
Stendahl, Reuterskiöld, Vennerström, Larsén, A. W. Johansson, Ljunglund* Åker
berg, Säyström, Borg, Hallén* Pehrsson i Göteborg, Björkman, Sjöström, Svensson 
i Grönvik, Almquist* och Björnberg.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Reservationer:

1) av herrar David Bergström, A. W. Johansson och Björnberg, vilka ansett 
en närmare utredning i frågan påkallad;

2) av herrar Vennerström och Åkerberg, vilka yrkat bifall till motionen;

3) av herr Engberg, som, med hänvisning till innehållet i sin vid utlåtandet 
nr 30 avgivna reservation, anfört reservation mot utskottets motivering.


